ПРОТОКОЛ № 68

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «09» июля 2020 г.                                                                         Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Возобновление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам

подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

законодательства, стандартов и внутренних документов СРО.

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании

полученной выписки из ЕГРЮЛ.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из

числа членов Саморегулируемой организации.

6. О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации по собственной инициативе

Правления.

7. О формировании предварительной повестки дня внеочередного общего собрания членов

Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Самолет-

Мытищи» (ОГРН 1185053015740, ИНН 5024186378),

Общество с ограниченной ответственностью «Деталь Бизнеса Реклама» (ОГРН 1115032001611,

ИНН 5006235270),

Общество с ограниченной ответственностью «Энергетические технологии» (ОГРН 1175074012145,

ИНН 5036168461),

Общество с ограниченной ответственностью «ФСК МОДУЛЬ» (ОГРН 1165001051742, ИНН

5001108415),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Специализированный застройщик «Самолет-Мытищи» (ОГРН 1185053015740,

ИНН 5024186378).

 Присвоить ООО «Специализированный застройщик «Самолет-Мытищи» первый уровень

ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Деталь Бизнеса Реклама» (ОГРН 1115032001611, ИНН 5006235270).

 Присвоить ООО «ДБР» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Энергетические технологии» (ОГРН 1175074012145, ИНН 5036168461).

 Присвоить ООО «ЭТ» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «ФСК МОДУЛЬ» (ОГРН 1165001051742, ИНН 5001108415).

 Присвоить ООО «ФСК МОДУЛЬ» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «КРУГ» (ОГРН 1037739163880, ИНН 7719007015),

Общество с ограниченной ответственностью «ТРВ-инжиниринг» (ОГРН 1065018039459, ИНН

5018114696),

Общество с ограниченной ответственностью «ИнТехКом» (ОГРН 1175024027375, ИНН

5024179170),

Общество с ограниченной ответственностью «Магнум» (ОГРН 1027708019130, ИНН 7708210008),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «КРУГ» (ОГРН

1037739163880, ИНН 7719007015) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ТРВ-инжиниринг»

(ОГРН 1065018039459, ИНН 5018114696) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ИнТехКом» (ОГРН

1175024027375, ИНН 5024179170) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Магнум» (ОГРН

1027708019130, ИНН 7708210008) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам

строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение

требований законодательства, стандартов и внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим что в отношении

члена СРО:

Общество с ограниченной ответственностью «КОРНЕВ» (ОГРН 5087746284181, ИНН 7715721194)

решением Правления СРО АС «Межрегионстройальянс» (Протокол № 31 от 26 марта 2020 г.) была

применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.6 раздела 2 Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим

членам» – приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда

на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров. В связи с устранением со стороны компании ранее имеющихся нарушений стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АС «Межрегионстройальянс»,

Емельянова Е. В. предложила возобновить в отношении ООО «КОРНЕВ» право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по

договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «КОРНЕВ» устранены ранее имевшиеся нарушения стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АС «Межрегионстройальянс»,

возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на

осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,

члена СРО Общество с ограниченной ответственностью «КОРНЕВ» (ОГРН 5087746284181, ИНН

7715721194).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО «КРУГ» (ОГРН 1037739163880, ИНН 7719007015),

ООО «Лифт-Про» (ОГРН 1135017006024, ИНН 5017099830),

 на основании полученных выписок из ЕГРЮЛ было установлено, что у данных организаций произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «КРУГ» (ОГРН

1037739163880, ИНН 7719007015) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям,

содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Лифт-Про» (ОГРН

1135017006024, ИНН 5017099830) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям,

содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН

1055001508561, ИНН 5009048736),

о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

«СПЕЦСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1055001508561, ИНН 5009048736) о добровольном выходе из членов

СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 9 июля 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации

по собственной инициативе Правления»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила созвать внеочередное общее

собрание членов Ассоциации по собственной инициативе Правления «05» августа 2020 г. по адресу: г.

Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 12 часов 00 минут по московскому

времени в форме совместного (очного) присутствия членов Ассоциации с использованием средств

дистанционного взаимодействия в режиме видеоконференции.

РЕШИЛИ: Созвать внеочередное общее собрание членов Ассоциации по собственной инициативе

Правления «05» августа 2020 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж

5 в 12 часов 00 минут по московскому времени в форме совместного (очного) присутствия членов

Ассоциации с использованием средств дистанционного взаимодействия в режиме видеоконференции.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О формировании предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила сформировать предварительную

повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации из 3 (трех) вопросов (Приложение

№1). Установить открытый порядок голосования по всем вопросам повестки дня. Определить дату

окончания приема предложений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» по повестке дня Общего

собрания – не позднее «27» июля 2020 года включительно.

РЕШИЛИ: Сформировать предварительную повестку дня внеочередного общего собрания членов

Ассоциации из 3 (трех) вопросов (Приложение № 1). Установить открытый порядок голосования по

всем вопросам повестки дня. Определить дату окончания приема предложений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» по повестке дня Общего собрания – не позднее «27» июля 2020 года

включительно.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)

Приложение № 1 к Протоколу № 68

от «09» июля 2020 года

Заседания Правления СРО АС «Межрегионстройальянс»

Перечень вопросов предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов СРО АС «Межрегионстройальянс»:

1. О рассмотрении возможности выдачи займов из средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств в порядке и на условиях, утвержденных  постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 июня 2020 г. № 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях

предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за

использованием средств, предоставленных по таким займам» и  наделению полномочиями постоянно

действующего коллегиального органа саморегулируемой организации правом принимать решение по

предоставлению займов;

2. Об определении состава членов саморегулируемой организации, имеющих право на получение

заемных средств из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (все

действующие члены СРО либо члены СРО, принимавшие участие в формировании КФ ОДО);

3. Об определении порядка восполнения средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств в случае невозврата предоставленных займов в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 июня 2020 г. № 938 «Об утверждении Положения об

отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке

осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам».

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)